Rennbahngemeinde Hoppegarten

Art des Dokuments: Thema: Verantwortlich: Status: Datum:
Stand AN169/2022/19-24 Busverkehr FB IV o) 11.05.2023
Verkirzung der Taktung der Busses
941, 942, 943, 945

Auswertung Angebot LK MOL vom 24.04.2023, Taktverdichtung Linien 941, 943, 945

Angebot des LK fur eine 30 Minuten-Taktung vom 28.08.2023 bis zum 31.12.2024: Angebotspreis
130.1758,51 €

1.) Lenne Schule

a)

Linie 941 Hoppegarten aus Digitalstrale bis U Honow - Bustaktung neu 30 Minuten ab 11.40 Uhr bis
15.10 Uhr, ab 15.10 Uhr bis 19.10 Uhr 20 Minuten Taktung

Ergebnis: In der Zeit von 11.40 Uhr bis 14.40 Uhr sind 3 Busse mehr eingesetzt (Digitalstrafe
nach U H6now); in der Zeit von 12.26 Uhr bis 14.26 Uhr sind 2 Busse mehr eingesetzt (U Honow
nach DigitalstraBe)

Wartenzeiten:

Schulende: 11.15 Uhr: Bus erreicht von-Canstein-Strale 11.42 Uhr
Wartezeit: 27 Minuten

Schulende: 12.30 Uhr: Bus erreicht von-Canstein-Strafie 12.42 Uhr
Wartezeit: 12 Minuten

Schulende: 13.45 Uhr: Bus erreicht von-Canstein-Stralle 14.12 Uhr
Wartezeit: 27 Minuten

Schulende: 14.25 Uhr: Bus erreicht von-Canstein-Stralle 14.42 Uhr
Wartezeit: 17 Minuten

b)
Linie 945 S Hoppegarten Uber Waldesruh und Minchehofe bis S Hoppegarten

Ergebnis: Um 14.40 Uhr ist 1 Bus mehr eingesetzt (S Hoppegarten, Waldesruh, Miinchehofe,
Hoppegarten)

Wartenzeiten:

Schulende: 11.15 Uhr: Bus erreicht Schule 12.10 Uhr
Wartezeit: 55 Minuten (Schiler kénnen jetzt
Mittagessen einnehmen, um Wartezeit zu verkurzen)

Schulende: 12.30 Uhr: Bus erreicht Schule 13.10 Uhr
Wartezeit: 40 Minuten (Schiler kénnen jetzt Mittagessen einnehmen, um Wartezeit zu
verkirzen)

Schulende: 13.45 Uhr: Bus erreicht Schule 14.10 Uhr
Wartezeit: 25 Minuten

Schulende: 14.25 Uhr: Bus erreicht Schule 14.40 Uhr
Wartezeit: 15 Minuten
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Rennbahngemeinde Hoppegarten

Art des Dokuments: Thema: Verantwortlich: Status: Datum:
Stand AN169/2022/19-24 Busverkehr FB IV ' 11.05.2023
Verkurzung der Taktung der Busses
941,942, 943, 945

(@

2. Gebriider-Grimm-Grundschule
a)
Linie 943 aus S Hoppegarten bis Hénow Nord

Ergebnis: In der Zeit von 12.50 Uhr bis 13.50 Uhr entfallen 2 Busse, dafiir 3 Busse mehr
eingesetzt von Altlandsberger Chaussee nach Honow Nord in der Zeit von 12.28 Uhr bis 14.28
Uhr

Wartenzeiten:

Schulende: 11.25 Uhr: Bus erreicht Brandenburgische Strafe 11.50 Uhr
Wartezeit: 25 Minuten

Schulende: 12.50 Uhr: Bus erreicht Brandenburgische Stralte 13.00 Uhr
Wartezeit: 10 Minuten

Schulende: 13.45 Uhr: Bus erreicht Brandenburgische Stralle 14.00 Uhr
Wartezeit: 15 Minuten

Schulende: 14.35 Uhr: Bus erreicht Brandenburgische Stralle 15.10 Uhr
Wartezeit: 35 Minuten

3. ASG

a) Linie 945 S Hoppegarten bis S Hoppegarten Uber Waldesruh und Munchehofe
Wartenzeiten:

Schulende: 11.20 Uhr: Bus (Richtung S Hoppegarten, Bus 943) erreicht Thalmannstral’e 12.18
Uhr, Wartezeit 58 Minuten, dann weiter Linie 945 (ankommen an S Hoppegarten 12.30
Uhr) 13.05 Uhr weiter mit Linie 945, Wartezeit: 35 Minuten

Schulende: 13.40 Uhr: Bus (Richtung S Hoppegarten, Bus 943) erreicht Thalmannstrale 13.58
Uhr, Wartezeit 18 Minuten, dann weiter Linie 945 (ankommen an S Hoppegarten 14.10 Uhr)
14.35 Uhr weiter mit Linie 945, Wartezeit: 25 Minuten

Schulende: 15.30 Uhr: Bus (Richtung S Hoppegarten, Bus 943) erreicht Thalmannstralle 15.38
Uhr, Wartezeit 8 Minuten, dann weiter Linie 945 (ankommen an S Hoppegarten 15.50 Uhr)
16.05 Uhr weiter mit Linie 945, Wartezeit: 15 Minuten

b) Linie 943 in Richtung H6now Nord

Schulende: 11.20 Uhr: Bus erreicht Thalmannstral3e 11.51 Uhr — Wartezeit 31 Minuten
Schulende: 13.40 Uhr: Bus erreicht Thalmannstralle 14.01 Uhr — Wartezeit 21 Minuten

Schulende: 15.30 Uhr: Bus erreicht Thalmannstrale 15.51 Uhr — Wartezeit 21 Minuten
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Rennbahngemeinde Hoppegarten

Art des Dokuments: Thema: Verantwortlich: Status: Datum:
Stand AN169/2022/19-24 Busverkehr FB IV 11.05.2023
Verkurzung der Taktung der Busses
941, 942, 943, 945

@]

Weiter problematisch:

- 2 Busse Linie 945 zwischen 11.10 Uhr und 13.10 Uhr fir Lenne Schule fehlen noch, um
Wartezeiten von 40-55 Minuten zu vermeiden (30 Minuten Taktung erforderlich) — aber:
Mittagspause ist zwischen 11.15 Uhr-11.45 Uhr und 2. Mittagspause ist zwischen 12.30 Uhr
und 13.00 Uhr

- Bus 943 zwischen 11.18 Uhr und 12.18 Uhr (30 Minuten Taktung erforderlich) — aber

Schulleitung ASG teilt mit, dass die Schler nur in Ausnahmefallen zu dieser Zeit
Schulschluss haben, weil Schule ist im Ganztagsbetrieb

Hinweis zur Linie 942:

Bei der Linie 942 sehen die Gemeinde und Mobus keinen Bedarf, da es
sich um einen Ringbus handelt.
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@ 943 Honow, Nord » U Honow » S Hoppegarten

@ 943

Fahrtnummer
Hénow, Nord ab
Honow, Wordetalstr.
Hénow, Miihlenweg
Honow, Am See
Haénow, Dorf
Hénow, Altlandsberger Chaussee
U Honow
U Hénow
Hénow, Ginsterstr,
Honow, Stuttgarter StraBe
Hénow, Thalmannstr.
Hoénow, Brandenburgische Str.
Hoénow, Stienitzstr.
Neuenhagen, Lindenstr./Einkaufzentrum
Neuenhagen, Dahlwitzer Str.
Dahlwitz-Hoppegarten, Lindenallee
S Hoppegarten an

@ 943

Fahrtnummer
Honow, Nord ab
Hénow, Wordetalstr.
Honow, Mihlenweg
Honow, Am See
Hénow, Dorf
Honow, Altlandsberger Chaussee
U Honow
U Hénow
Hénow, Ginsterstr.
Hénow, Stuttgarter StraBe
Honow, Thalmannstr,
Hénow, Brandenburgische Str.
Hénow, Stienitzstr.
Neuenhagen, Lindenstr./Einkaufzentrum
Neuenhagen, Dahlwitzer Str.
Dahlwitz-Hoppegarten, Lindenallee
S Hoppegarten an

2 4 6 8 10 12

5.44 6.04 6.24
5.45 6.05 6.25
546 6.06 6.26
548 6.08 6.28
5.49 6.09 6.29
5.50 6.10 6.30

5.25
5.26
5.28
5.29
510 530
4.56
4.58
5.00
5.01
5.02
5.04
5.07
5.09
5.11
513

5.13
5.15
5.17
5.18
5.19
5.21
5.24
5.26
5.28
5.30

533
5.35
5.37
5.38
539
5.41
5.44
5.46
5.48
5.50

5.53
5.55
5.57
5.58
5.59
6.01
6.04
6.06
6.08
6.10

6.13
6.15
6.17
6.18
6.19
6.21
6.24
6.26
6.28
6.30

6.33
6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.44
6.46
6.48
6.50

11 S Mo-Fr
38 40 614 46 48 50

14.14 14.34 15.04 15.24 15.44
14.15 14.35 15.05 15.25 15.45
14.16 14.36 15.06 15.26 15.46
14.18 14.38 15.08 15.28 15.48
14.19 14.39 15.09 15.29 15.49
14.20 14.40 15.10 15.30 15.50

) | 1442 | |
13.53 14.23 15.13 15.33 15.53
13.55 14.25 15.15 15.35 15.55
13.57 14.27 15.17 15.37 15.57
13.58 14.28 15.18 15.38 15.58
13.59 14.29 15.19 15.39 15.59
14.01 14.31 15.21 15.41 16.01
14.04 14.34
14.06 14.36
14.08 14.38
14.10 14.40

14
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50

6.53
6.55
6.57
6.58
6.59
7.01
7.04
7.06
7.08
7.10

52

16 18

7.04 7.24
7.05 7.25
7.06 7.26
7.08 7.28
7.09 7.29
7.10 7.30

20

7.44
7.45
7.46
7.48
7.49
7.50

7.13
7.15
717
7.8
719
2
1.24
7.26
7.28
7.30

7.33
7.35
7.37
7.38
739
7.41
7.44
7.46
7.48
7.50

7.53
7.55
1.57
7.58
7.59
8.01
8.04
8.06
8.08
8.10

54 56 58

22

8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10

8.13
8.15
8.17
8.18
8.19
a2
8.24
8.26
8.28
8.30

60

# Y F/C@"ft ron

Xo¥ 23
A0 #in lakt

@ 943

28 30 32 34 602 36 608
9.04 10.04 11.04 12.04 12.34 13.14 13.34
9.05 10.05 11.05 12.05 12.35 13.15 13.35
9.06 10.06 11.06 12.06 12.36 13.16 13.36
9.08 10.08 11.08 12.08 12.38 13.18 13.38
9.09 10.09 11.09 12.09 12.39 13.19 13.39
9.10 10.10 11.10 12.10 12.40 13.20 13.40

| | 1242 | 1342
9.1310.13 11.13 12.13 13.23
9.15 10.15 11.15 12.15 13.25
9.17 1017 11.17,12.17 13.27
9.18 10.18 11.18'12.18 13.28
9.19 1019 11.19 12.19 13.29
9.2110.21 11.21 12.21 13.31
9.2410.24 11.24 12.24 13.34
9.26 10.26 11.26 12.26 13.36
9.28 10.28 11.28 12.28 13.38
9.30 10.30 11.30 12.30 13.40

62 64 66 70 74

16.04 16.24 16.44 17.04 17.24 17.44 18.04 18.24 19.04 20.04
16.05 16.25 16.45 17.05 17.25 17.45 18.05 18.25 19.05 20.05
16.06 16.26 16.46 17.06 17.26 17.46 18.06 18.26 19.06 20.06
16.08 16.28 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 19.08 20.08
16.09 16.29 16.49 17.09 17.29 17.49 18.09 18.29 19.09 20.09
16.10 16.30 16.50 17.10 17.30 17.50 18.10 18.30 19.10 20.10

16.13 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33 19.13 20.13
16.15 16.35 16.55 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 19.15 20.15
16.17 16.37 16.57 17.17 17.37 17.57 18.17 18.37 19.17 20.17
16.18 16.38 16.58 17.18 17.38 17.58 18.18 18.38 19.18 20.18
16.19 16.39 16.59 17.19 17.39 17.59 18.19 18.39 19.19 20.19
16.21 16.41 17.01 17.21 17.41 18.01 18.21 18.41 19.21 20.21

15.24 15.44 16.04 16.24 16.44 17.04 17.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.24 20.24
15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06 17.26 17.46 18.06 18.26 18.46 19.26 20.26
15.28 15.48 16.08 16.28 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48 19.28 20.28
15.30 15.50 16.10 16.30 16.50 17.10 17.30 17.50 18.10 18.30 18.50 19.30 20.30



@ 943
| mobus |

@ 943

Fahrtnummer
U Honow
S Hoppegarten
Dahlwitz-Hoppegarten, Lindenallee
Neuenhagen, Dahlwitzer Str.
MNeuenhagen, Lindenstr./Einkaufzentrum
Honow, Stienitzstr.
Honow, Brandenburgische Str.
Honow, Thalmannstr.

Honow, Stuttgarter Stralle
Hénow, Ginsterstr.
U Honow
Hanow, Altlandsberger Chaussee
Hénow, Dorf

Hénow, Am See

Hénow, Mithlenweg

Honow, Wordetalstr.

ab

Honow, Nord an
Wb 943

Fohrtnummer

U Hénow ab

S Hoppegarten
Dahlwitz-Hoppegarten, Lindenallee
Neuenhagen, Dahlwitzer Str.
Neuenhagen, Lindenstr./Einkaufzentrum
Honow, Stienitzstr.

Hénow, Brandenburgische Str.
Hénow, Thalmannstr.

Hénow, Stuttgarter Strafie
Hénow, Ginsterstr.

U Honow

Hénaw, Altlandsberger Chaussee
Hénow, Dorf

Honow, Am See

Honow, Mithlenweg

Hénow, Wordetalstr.

Hénow, Nord an

S Hoppegarten » U Honow » Honow, Nord

&

11'S Mo-Fr

4.59
5.01
5.03
5.05
5.08
5.10
5.11
5.12
5.14
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23

5.39
5.41
5.43
5.45
5.48
5.50
5.51
5.52
5.54
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03

5.59
6.01
6.03
6.05
6.08
6.10
6.11
6.12
6.14
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23

11 S Mo-Fr

37

39

41

14.39 14,59 15.19
14.41 15,01 15.21
14.43 15.03 15.23
14.45 15.05 15.25
14.48 15.08 15.28

14.51 15.11 15.31
14.52 15.12 15.32

14.57 15.17 15.37
14.58 15.18 15.38
14.59 15.19 15.39

(b 943
9 11 13 15 17 21 23 25 27 603 29 607 31 613
. . . . ) . . 12.26 1326 . 14.26
639 659 7.19 7.39 7.59 839 93910391139 | 1249 | 1349 |
6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 8.41 9.41104111.41 | 1251 | 1351 |
6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 843 9.43104311.43 | 1253 | 1353 |
6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 8.45 9.4510.4511.45 | 1255 | 1355 |
6.48 7.08 7.28 7.48 B.08 848 94810481148 | 1258 | 1358 |
650 7.10 7.30 7.50 8.10 8.50 9.5010.5011.50 | 13.00 | 14.00 |
6.51 7.11 7.31 751 811 851 95110511151 | 1301 | 1401 |
652 7.12 7.32 7.52 812 852 95210521152 | 13.02 | 1402 |
6.54 7.14 7.34 754 8.14 854 95410541154 | 13.04 | 1404 |
657 7.17 737 157 817 857 95710571157 | 13.07 [ 1407 |
6.58 7.18 7.38 7.58 8.18 8.58 9.58 10.58 11.58 12.28 13.08 13.28 14.08 14.28
659 7.19 7.39 7.59 B.19 859 9.59 10.59 11.59 12.29 13.09 13.29 14.09 14.29
7.00 7.20 7.40 8.00 B8.20 9.00 10.00 11.00 12.00 12.30 13.10 13.30 14.10 14.30
7.01 7.21 7.41 8.01 8.21 9.01 10.01 11.01 12.01 12.31 13.11 13.31 14.11 14.31
7.02 7.22 7.42 8.02 8.22 9.0210.02 11.02 12.02 12.32 13.12 13.32 14.12 14.32
7.03 7.23 7.43 8.03 823 9.0310.03 11.03 12.03 12.33 13.13 13.33 14,13 14.33
45 47 49 51 53 55 57 59 61 65
15.39 15.59 16.19 16.39 16.59 17.19 17.39 17.59 18.19 18.39 19.39
16.01 16.21 16.41 17.01 17.21 17.41 18.01 18.21 18.41 19.41
16.03 16.23 16.43 17.03 17.23 17.43 18.03 18.23 18.43 19.43
16.05 16.25 16.45 17.05 17.25 17.45 18.05 18.25 18.45 19.45
16.08 16.28 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48 19.48
14.50 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30 16.50 17.10 17.30 17.50 18.10 18.30 18.50 19.50
16.11 16.31 16,51 17.11 17.31 17.51 18.11 18.31 18.51 19.51
16.12 16.32 16.52 17.12 17.32 17.52 18.12 18.32 18.52 19.52
14.54 15.14. 15.34 15.54 16.14 16.34 16.54 17.14 17.34 17.54 18.14 18.34 18.54 19.54
16.17 16.37 16.57 17.17 17.37 17.57 18.17 18.37 18.57 19.57
16.18 16.38 16,58 17.18 17.38 17.58 18.18 18.38 18.58 19.58

15.03 15.23 15.43

6.19
6.21
6.23
6.25
6.28
6.30
6.31
6.32
6.34
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43

43

15.41
15.43
15.45
15.48

15.51
15.52

15.57
15.58

15.59 16.19 16.39 16.59 17.19 17.39 17.59 18.19 18.39 18.59 19.59
15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.00 20.00
15.01 15.21 15.41
15.02 15.22 15.42

16.01

16.21

16.41

17.01

16.02 16.22 16.42 17.02

16.03

16.23

16.43

17.03

17.2117.41 18.01
17.22 17.42 18.02
17.2317.43 18.03

18.21
18.22

18.41
18.42

19.01 20.01
19.02 20.02

18.23 18.43 19.03 20.03



@ 941
| mobus

@ 941

Fahrtnummer
Dahlwitz-Hoppegarten, Digitalstr. ab
Dahlwitz-Hoppegarten, (ndustriestr.
Dahlwitz-Hoppegarten, Von-Canstein-Str
Dahlwitz-Hoppegarten, Honower Weg
S Birkenstein
Terwestenstr. (Berlin)

Dahlwitzer Str./Greifswalder Str. (Berlin)
Hénow, Libellenstr.

Hénow, Hoppegartener Str.
Hoénow, An der Heide

U Honow

@ 941

Fahrtnummer
Dahlwitz-Hoppegarten, Digitalstr. ab
Dahlwitz-Hoppegarten, Industriestr
Dahlwitz-Hoppegarten, Von-Canstein-Str
Dahlwitz-Hoppegarten, Honower Weg
S Birkenstein
Terwestenstr. (Berlin)

Dahlwitzer Str./Greifswalder Str. (Berlin)
Hénow, Libellenstr.

Hénow, Hoppegartener Str.
Hénow, An der Heide

U Hénow

® 9

Fahrtnummer
Dahlwitz-Hoppegarten, Digitalstr. ab
Dahlwitz-Hoppegarten, Industriestr.
Dahlwitz-Hoppegarten, Von-Canstein-Str.
Dahlwitz-Hoppegarten, Honower Weg
S Birkenstein
Terwestenstr. (Berlin)

Dahlwitzer Str./Greifswalder Str. (Berlin)
Honow, Libellenstr.

Hénow, Hoppegartener Str.
Hénow, An der Heide

U Honow

\

A f Clget Vol

Aoy 2%
\\Z,D o I 7’2((4#

Hoppegarten, DigitalstraBe » S Birkenstein » U Honow

.

&

11 S Mo-Fr

2
5.50
5.51
552
5.53
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59
6.00
6.03

4
6.10
6.11
612
6.13
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.23

6
6.30
6.31
6.32
6.33
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.43

6.50
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.03

7.10
2:11
712
7.13
7.15
7.16
.17
7.18
7.19
7.20
7.23

12
7.30
7.31
132
733
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.43

14
7.50
7.51
752
7.53
7.55
7.56
757
7.58
7.59
8.00
8.03

16
8.10
8.11
812
8.13
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.23

22

9.10
911
912
9.13
915
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.23

302 304 24

@ 9

26 <602 28 @
9.45 10.00 10.10 11.10 11.40 12.10 12.40

9.46 10.01 10.11 11,
9471002 10.12 11
9.48 10.03 10.13 11,
9.50 10.05 10.15 11.
9.5110.06 10.16 11.
9.52 10.07 10.17 11.
9.53 10.08 10.18 11.
9.54 10.09 10.19 11.
9.5510.10 10.20 11.
9.58 10.13 10.23 1.

11 11.41 12.11 12.41
1211421212 1242
1311431213 1243
15 11.4512.15 12.45
16 11.46 12.16 12.46
17 11.47 1217 12.47
18 11.48 12.18 12.48
1911.4912.1912.49
20 11.50 12.20 12.50
2311.5312.23 12.53

11'S Mo-Fr

30 310 32 (612) 38 40 42 44 46
13.10 13.30 14.10 14.40 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30
13111331 14.11 1441 15,11 15.31 15.51 16.11 16.31
13121332 1412 14.42 15.12 1532 1552 16.12 16.32 16,52 17.1217.32 17.52 18.12 18.32 19.12
13.13 13.33 14.13 14.43 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33 19.13
13.15 13.35 14.15 14.45 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 19.15
13.16 13.36 14.16 14.46 15.16 15.36 15.56 16.16 16.36 16.56 17.16 17.36 17.56 18.16 18.36 19.16
1317 13.37 14.17 14.47 15.17 15.37 15.57 16.17 16.37 16.57 17.17 17.37 17.57 18.17 18.37 19.17
13.18 1338 14,18 14.48 15.18 15.38 15.58 16.18 16,38 16.58 17.18 17.38 17.58 18.18 18.38 19.18
13.1913.39 14.19 14.49 1519 15.39 15.59 16.19 16.39 16.59 17.1917.39 17.59 18.19 18.39 19.19
13.20 13.40 14.20 14.50 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.20
13.23 13.43 14.23 14.53 15.23 15.43 16.03 16.23 16.43 17.03 17.23 17.43 18.03 18.23 18.43 19.23

48 50 52 54 56 58 62
16.50 17.10 17.30 17.50 18.10 18.30 19.10
16.51 17.11 17.31 17.51 18.11 1831 19.11

11 S Mo-Fr

64 68 66 70
20.10 21.20 22.20 22.45
20.11 21.21 22.21 22.46
2012 21.22 22.22 22.47
20.13 21.23 22.23 22.48
20.15 21.25 22.25 22.50
20.16 21.26 22.26 22.51
20.17 21.27 22.27 22.52
20.18 21.28 22.28 22.53
20.19 21.29 22.29 22.54
20.20 21.30 22.30 22.55
20.23 21.33 22.33 22.58



@ 941
o

m

941

Fahrtnummer
U Hénow ab
Honow, Ginsterstr.

Hénow, Libellenstr.

Dahlwitzer Str./Greifswalder Str. (Berlin)
Terwestenstr. (Berlin)

S Birkenstein

Dahlwitz-Hoppegarten, Honower Weq
Dahlwitz-Hoppegarten, Von Canstein-Str
Dahiwitz-Hoppegarten, Industriestr.
Dahiwitz-Hoppegarten, Handweerkerstr. Sud
Dahlwitz-Hoppegarten, Digitalstr. an

@ 941

Fahrtnummer
U Hanow
Honow, Ginsterstr.
Hoénow, Libellenstr.
Dahlwitzer Str./Greifswalder Str. (Berlin)
Terwestenstr. (Berlin)
S Birkenstein
Dahlwitz-Hoppegarten, Honower Wag
Dahlwitz-Hoppegarten, Von-Canstein-Str
Dahiwtz-Hoppegarten, Industriestr.
Dahlwitz-Hoppegarlen, Handwerkerstr. Sud
Dahlwitz-Hoppegarten, Digitalstr. an

ab

E

941

Fahrtnummer
U Honow
Honow, Ginsterstr.
Hénow, Libellenstr.
Dahlwitzer Str./Greifswalder Str. (Berlin)
Terwestenstr. (Berlin)
S Birkenstein
Dahlwitz-Hoppegarten, Honower Weg
Dahiwitz-Hoppegarten, Von-Canstein-Str.
Dahiwitz-Hoppegarten, Industriestr.
Dahlwitz-Hoppegarten, Handwerkerstr. Sid
Dahlwitz-Hoppegarten, Digitalstr. an

ab

U Honow ~ S Birkenstein ~ Hoppegarten, DigitalstraBe

&

11 S Mo-Fr

1
5.26
5.28
5.30
531
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.39

3
5.56
5.58
6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.09

5
6.16
6.18
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.29

11 S Mo-Fr

29

3

31

6.36
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.49

609

109

7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08

37

6.56
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
1.06
7.07
7.09

39

1
7.16
7.18
7.20
.21
722
7.23
7.24
7.25
7.26
1.27
7.29

41

13
7.36
7.38
7.40
7.41
1.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.49

43

15
7.56
7.58
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09

45

12.56 13.30 13.56 14.26 14.56 15.16 15.36 15.56 16.16
12.58 13.32 13.58 14.28 14.58 15.18 15.38 15.58 16.18

13.00 13.34 14.00
13.01 13.35 14.01
13.02 13.36 14.02
13.03 13.37 14.03
13.04 13 38 14.04
13.05 13.39 14.05
13.06 13.40 14.06
13.07 13.41 14.07
13.09 13.43 14.09

11 S Mo-Fr

63
19.56
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09

307

0.30
0.32
0.34
0.35
0.36
0.37
0.38
039
0.40
0.41
0.43

301

0.45
0.47
0.49
0.50
0.51
0.52
0.53
0.54
0.55
0.56
0.58

14.30 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20

309

.00
.02
.04
.05
.06
.07
.08
.09
10
"
A3

305
1.15
1.17
119
1.20
1.21
122
1.23
124
1.25
1.26
1.28

313

2.16
8.18
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
825
8.26
8.27
8.29

47

315

8.36
838
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
845
8.46
8.47
8.49

49

T 941

21 23 25 27(&3
8.56 9.56 10.56 11.56 12.26
8.58 9.58 10.58 11.58 12.28
9.00 10.00 11.00 12.00 12.30
9.01 10.01 11.01 12.01 12.31
9.02 10.02 11.02 12.02 12.32
9.03 10.0311.03 12.0312.33
9.0410.04 11.04 12.04 12.34
905 10.05 11.05/12.05 1235
9.06 10.06 11.06 12.06 12.36
9.07 10.07 11.07 12.07 12.37
9.09 10.09 11.09 12.0912.39

SN o83 RS B

16.36 16.56 17.16 17.36 17.56 18.16 18.56
16.38 16.58 17.18 17.38 17.58 18.18 18.58
16.40 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20 19.00
14.31 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21 16.41 17.01 17.21 17.41 18.01 18.21 19.01
14.32 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42 17.02 17.22 17.42 18.02 18.22 19.02
14.33 15.03 15.23 15.43 16.03 16.23 16.43 17.03 17.23 17.43 18.03 18.23 19.03
14.34 15.04 15.24 15.44 16.04 16.24 16.44 17.04 17.24 17.44 18.04 18.24 19 04
14.35 15.0515.25 15.45 16.05 16.25 16.45 17.05 17.25 17.45 18.05 18.25 19.05
14.36 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06 17.26 17.46 18.06 18.26 19.06
14.37 15.07 15.27 15.47 16.07 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47 18.07 18.27 19.07
14.39 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29 16.49 17.09 17.29 17.49 18.09 18.29 19.09



Ulfert, Nancy

Von: Siebert, Sven

Gesendet: Montag, 24. April 2023 11:15

An: Hinkel, Bianca; Ulfert, Nancy

Cc: Rensch, Ines

Betreff: WG: Kostenkalkulation Taktverdichtung

Anlagen: mobus_Kostenkalkulation Erweiterung 30.Min-Takt_170423.pdf;

mobus_Kostenkalkulation Erweiterung 20.Min-Takt_170423.pdf; 941_beide_
20-Minuten-Takt_1.pdf; 941_beide_30-Minuten-Takt.pdf; 943_beide_20-
Minuten-Takt_1.pdf; 943_beide_30-Minuten-Takt.pdf; 945_1_1.pdf

Zur Kenntnisnahme und Verwendung — mit der Bitte um Ricksprache.

Mit freundlichen GriiRen

Sven Siebert
Blirgermeister

buergermeister.sicbert@gemeinde-hoopegarten.de

Rennbahngemeinde Hoppegarten

Lindenallee 14

15366 Hoppegarten

Telefon: 03342 393 100/ Fax: +49 3342 393-150

Bis auf Widerruf kénnen keine E-Mails mit Anhangen in einem MS-Office-Format (doc, docx, xls, xlsx, .ppt, potx, rtf)
empfangen werden. Senden Sie bitte E-Mail-Anhange als ZIP-komprimierter Ordner oder pdf-Format.

Hinweis: Dieser Kommunikationsweg steht ausschlieRlich flir Verwaltungsangelegenheiten zur Verfligung. £s wird
darauf hingewiesen, dass mit diesem Kommunikationsmittel Verfahrensantrage oder Schriftsdtze nicht
rechtswirksam eingereicht werden kdnnen.

Sollte thre Nachricht einen entsprechenden Schriftsatz beinhalten, ist eine Wiederholung der Ubermittiung mittels
Telefax {03342 393 150) oder auf dem Postwege unbedingt erforderlich.

Von: Schleinitz, Jorg <Joerg_Schleinitz@landkreismol.de>

Gesendet: Mittwoch, 19. April 2023 10:44

An: Siebert, Sven <buergermeister.siebert@gemeinde-hoppegarten.de>
Betreff: WG: Kostenkalkulation Taktverdichtung

Hallo Herr Siebert,
in der Anlage schicke ich IThnen die von Ihnen gewiinschten Fahrpléne fiir eine Verdichtung des OPNV-
Angebotes in Hoppegarten, wie es am 07.02.2023 besprochen wurde. Auf der Linie 942 war die
Notwendigkeit nicht dominant. Auf der 945 gab es den Wunsch, etwas friher in die Verdichtung
einzusteigen. Fur die Linien 941 und 943 soll die Verdichtung schon zum Unterrichtsschluss in der
Grundschule erfolgen. Aus diesen Anforderungen hat mobus unter Berlicksichtigung der S-
Bahnanschliisse Fahrplanentwlirfe erstellt (siehe Anlage). Die zusatzlichen Fahrten sind gelb markiert.
Aus diesen Fahrpldnen ergibt sich eine Kalkulation (Schuljahresbeginn 2023/24 bis 31.12.2024) wie
folgt:

km-Leistung Fahrplanzeit Kosten
20-Minuten-Takt flr alle drei Linien: 41,642,5 km 3.132,0 h 207.380,28

£
=




30-Minuten-Takt fir alle drei Linien: 19.024,4 km 2.218,5h 130.175,51
'€ © —————————————

Mit Sicherheit gibt es Diskussionsbedarf. Laden Sie doch einfach zu einer weiteren Runde ein, wenn flr
Hoppegarten eine zusatzliche Verdichtung eine Option bleibt.

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

Schleinitz
Leiter - Fachdienst

Landkreis Markisch-Oderland

Der Landrat

Wirtschaftsamt

Puschkinplatz 12

15306 Seelow

Telefon: (03346) 850 7610

Telefax: (03346) 850 7609

E-Mail: wirtschaftsamt@landkreismol.de
Internet: www.maerkisch-oderland.de

Fiir die Ubermittlung von rechtsverbindlichen Mitteilungen oder Antrégen steht Ihnen die E-Mail-Adresse
poststelle@landkreismol.de zur Verfligung. Zur Gewdhrleistung der Rechtsverbindlichkeit und der Moglichkeit der
Weiterverarbeitung senden Sie uns bitte Ihre Schreiben im Anhang der E-Mail als PDF-Dokument mit einer

eingebetteten (online) qualifizierten elektronischen Signatur. Andere Formate und Signaturen kdnnen nicht verarbeitet
werden und damit keinen Rechtsanspruch geltend machen. Informationen zum elektronischen Rechtsverkehr unter:
http://www.maerkisch-oderland.de/kontakt

Andere E-Mail-Adressen als die oben genannte und sonstige elektronische Zugdange stehen ausschlieBlich fur

unverbindliche Anfragen und Auskinfte zur Verfigung.

Bis auf Widerruf kdnnen keine E-Mails mit Anhdngen in einem MS-Office-Format (doc, docx, xls, xlsx) empfangen
werden. Senden Sie bitte E-Mail-Anhange als ZIP-komprimierter Ordner oder im rif- oder pdf-Format.




Gemeinde Hoppegarten

AN 169/2022/19-24
Status: offentlich

Beschlussauszug

Gremium: Gemeindevertretung
Sitzung am: Donnerstag, 12.01.2023, 17:00 Uhr

Gegenstand der Beratung:

11.2 Verkiirzung der Taktung des Linienbusses 945

Beschlussvorschlag:(lt. Antrag des Einreichers)

Die Verwaltung wird beauftragt, in Abstimmung mit dem Kreis und den
Anrainerkommunen einen Vorschlag zur Anpassung des durch Schiiler und
Schiilerinnen genutzten Busverkehrs der Linien 941, 942, 943 und 945 zu
erarbeiten, so dass fur die Schiiler eine Wartezeit von max. 30 min. nach
Schulschluss und vor Schulbeginn entsteht. Dariiber hinaus ist der Rechtsweg
gegen den Landkreis als Trager des Schiilerverkehrs hinsichtlich der Ubernahme
der entstehenden Mehrkosten zu prifen.

Anwesend: 22 Mitglieder
Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen
22 x ja, 0 x nein, 0 x enth.

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben Uber Beschlussfahigkeit und Abstimmung
werden beglaubigt.

Zugleich wird bescheinigt, dass zur Sitzung gemaR Geschéftsordnung in Verbindung mit
der Hauptsatzung der Gemeinde Hoppegarten rechtzeitig eingeladen wurde.

/M

: Sven Siebe gez. Christian Arndt
// Burgermelster Protokoll

17



